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TURISTIČKA PRISTOJBA

Odluku o visini turističke pristojbe po osobi i noćenju, 
visini godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe, 
uz mišljenje lokalnih turističkih zajednica, donosi 
Županijska skupština.

VISINA TURISTIČKE PRISTOJBE 

2021 2022

350 kn* 350 kn*
*pravilnik o najnižem 350 i najvišem 1.000 iznosu

Turistička pristojba plaća se za svaki krevet osnovni i 
pomoćni registriran u tekućoj godini.

Plaćanje jednokratno ili u 3 rate
31.7. / 31.8. / 30.9.

Ako obveznik tokom godine poveća broj 
kreveta/smještajnih jedinica u općini/gradu napravit 
će se korektivni obračun paušala odnosno uvećat će se 
iznos godišnjeg paušala.

Ako obveznik tokom godine smanji broj 
kreveta/smještajnih jedinica ili ishodi rješenje o 
ukidanju objekta, zaduženja se neće mijenjati.



POMOĆNI KREVETI

- Obveze plaćanja turističke 
pristojbe za pomoćne krevete 
odnosi se na one pomoćne 
krevete navedene u „izreci 
rješenja”

- Pomoćni kreveti navedeni u 
obrazloženju ne ulaze u 
obračun boravišne pristojbe i 
isti se ne smiju komercijalno 
koristiti.  



ČLANARINA TURISTIČKIM ZAJEDNICAMA

- Turistička članarina je obvezna za sve 

iznajmljivače i prateće djelatnosti u turizmu. 

- Rok za podnošenje TZ 2 obrasca za 2021. 

godinu u nadležnu poreznu upravu je bio do 

15. siječnja 2021. godine. Obrazac možete 

preuzeti na našoj web stranici ili u Turističkom 

uredu.

- Plaćanje turističke članarine u 2021. za osobe 
koje pružaju ugostiteljski smještaj u 
domaćinstvu 

45 kn po krevetu – osnovni krevet
22,5 kn po krevetu- pomoćni krevet

- plaćanje - jednokratno do 31. srpnja tekuće 
godine ili u tri jednaka obroka, s time da prvi 
obrok dospijeva 31. srpnja, drugi 31. kolovoza, a 
treći 30. rujna tekuće godine



PAUŠALNI POREZ NA DOHODAK

Od 1.1.2020. godine porez i prirez porezu na dohodak od najma u turizmu u paušalnom iznosu plaća se prema 

mjestu gdje se nekretnina odnosno smještajna jedinica nalazi. Slijedom navedenog, uplatni računi su računi 

lokalne jedinice gdje se nekretnina odnosno smještajna jedinica nalazi.

Postupak u slučaju prestanka odobrenja za pružanje ugostiteljskih usluga građana u domaćinstvu ili kad se 
tijekom godine promjeni broj kreveta ili smještenih jedinica?

Kada nadležni ured tijekom godine donosi rješenje o odobrenju pružanja ugostiteljskih usluga građana u 
domaćinstvu ili rješenje o prestanku odobrenja za pružanje usluga građana u domaćinstvu, godišnji paušalni 
porez na dohodak i prirez porezu na dohodak utvrđuje se razmjerno broju tromjesečja u kojima je iznajmljivač 
imao Rješenje o odobrenju.

Ukoliko iznajmljivač tijekom godine promjeni broj kreveta ili broj smještenih jedinica u kampu (povećanje i 
smanjenje kapaciteta temeljem izdanih rješenja nadležnih ureda), Porezna uprava će s 1. siječnjem sljedeće 
godine ukinuti postojeće rješenje i donijeti novo.

Iznos godišnjeg iznosa poreza na dohodak po krevetu iznosi 300,00 kn za područje Grada Malog Lošinja.



IZNAJMLJIVAČ A.B.

Kapacitet: 8 kreveta osnovnih

Turistička pristojba 8 x 350 = 2.800 kn

Turistička članarina 8 x 45 = 360 kn

Porez na dohodak 8 x 300 = 2.400 kn

UKUPNO: 5.560 KN

IZNAJMLJIVAČ D.C.

Kapacitet: 6 kreveta osnovnih + 2 pomoćna kreveta

Turistička pristojba 8 x 350 = 2.800 kn

Turistička članarina 6 x 45 + 2 x 22,5 = 315 kn

Porez na dohodak 6 x 300 = 1.800 kn

UKUPNO: 4.915 KN

PRIMJER IZRAČUNA



REKATEGORIZACIJA

Tko i kada mora provesti rekategorizaciju:

Uskladiti se moraju oni objekti koji su ishodili rješenje o odobrenju za pružanje ugostiteljskih usluga smještaja u 

domaćinstvu do 1.9.2007. s važećim Pravilnikom o razvrstavanju i kategorizaciji objekata. Prema novom Zakonu 

koji je stupio na snagu 8. travnja 2020. g. (NN 42/20), a možete ga pronaći na sljedećoj poveznici: Narodne 

novine Zahtjev za izdavanje novog rješenja treba se podnijeti do:

do 8.4.2022. - ako su rješenja ishodili do 31.12.2000.

do 8.4.2023. - ako su rješenja ishodili u razdoblju od 1. 1. 2001. do 31. 12. 2004.

do 8.4.2024. - ako su rješenja ishodili poslije 31.12.2004.



AKTIVNOSTI ZA IZNAJMLJIVAČE

Planirane aktivnosti u suradnji s iznajmljivačima:

- Forum lošinjskih iznajmljivača -Inovativni privatni

- Edukativne radionice za iznajmljivače

- Lošinjski cvijet (podjela sadnica ) - travanj 2021.

- Kartice iznajmljivačima s pogodnostima

- Program vjernosti – pokloni, zahvale dugogodišnjim gostima

- Javni poziv za sufinanciranje marketinških aktivnosti 50%

- Cjelogodišnja promocija obiteljskog smještaja kroz razne marketinške aktivnosti ( objava na web 

stranici www.visitlosinj.hr, mogućnost korištenja foto i video materijala TZG Malog Lošinja u 

promotivne svrhe )

- Uključenje u projekt IQM

http://www.visitlosinj.hr/







